sexta-feira, 12 de junho de 2009 8
Diário OficialExecutivo 1

PORTARIA Nº 1.141/2009-CCg, DE 10 DE JUNHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 1373/2009-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar LUIZ BACELAR GUERREIRO JÚNIOR do cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na
Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 1º de abril
de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.142/2009-CCg, DE 10 DE JUNHO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 1454/2009-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar LILIANA CASTRO CONDE do cargo em comissão de
Chefe de Unidade de Reabilitação, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de
27 de maio de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.143/2009-CCg, DE 10 DE JUNHO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 1454/2009-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear FABRÍCIO ANDERSON CARVALHO ALMEIDA para exercer
o cargo em comissão de Chefe de Unidade de Reabilitação,
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Saúde Pública, a contar de 27 de maio de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.144/2009-CCg, DE 10 DE JUNHO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 840/2009 – GAB.
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar GLEYSON SILVA DE OLIVEIRA do cargo em comissão
de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de
abril de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.145/2009-CCg, DE 10 DE JUNHO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 840/2009 – GAB.
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar ALESSANDRA MARA NUNES JUAREZ RESQUE do cargo
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 25
de maio de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.146/2009-CCg, DE 10 DE JUNHO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 840/2009 – GAB.
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar ANDRESON DE SOUZA PALHETA do cargo em
comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.147/2009-CCg, DE 10 DE JUNHO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 840/2009 – GAB.
SUSIPE,
R E S O L V E:

exonerar ALDO CESAR SILVA DIAS do cargo em comissão
de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na
Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.148/2009-CCg, DE 10 DE JUNHO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 885/2009 – NGP/
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar IRISVALDO DA SILVA NONATO do cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de
maio de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.149/2009-CCg, DE 10 DE JUNHO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 885/2009 – NGP/
SUSIPE,
R E S O L V E:
nomear IRISVALDO DA SILVA NONATO para exercer o cargo em
comissão de Vice- -Diretor, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º
de maio de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.150/2009-CCg, DE 10 DE JUNHO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 869/2009 – NGP/
SUSIPE,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a PORTARIA Nº. 0975/2009-CCG, de 15 de maio
de 2009, que nomeou SHIRLEY DA SILVA ROCHA para exercer
o cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.151/2009-CCg, DE 10 DE JUNHO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 869/2009 – NGP/
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar ANA PAULA TEIXEIRA FERREIRA do cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de
maio de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.152/2009-CCg, DE 10 DE JUNHO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 0651/2009-GS/SEAD,
R E S O L V E:
exonerar SÍLVIO RONALDO MACHADO FERREIRA DE SOUZA do
cargo em comissão de Secretário-Adjunto, código GEP-DAS-
011.6, com lotação na Secretaria de Estado de Administração, a
contar de 12 de junho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.153/2009-CCg, DE 10 DE JUNHO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 0651/2009-GS/SEAD,
R E S O L V E:
nomear LUIZ GUILHERME DE LEMOS MARTINS para exercer o
cargo em comissão de Secretário-Adjunto, código GEP-DAS-
011.6, com lotação na Secretaria de Estado de Administração, a
contar de 12 de junho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 0930/2009-CCg, DE 12 DE
MAIO DE 2009.

Onde se lê: a contar de 30 de abril de 2009
Leia-se: a contar de 25 de março de 2009
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

EXTRATO DE ADESãO AO SISTEMA DE REgISTRO DE
PREçOS – SRP

PREgãO ELETRÔNICO Nº 60/2008/ SEDUC /2008
GESTOR DA ATA SRP: Secretaria de Estado de Educação do
Pará
ÓRGÃO CARONA: Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará
OBJETO DO PREGÃO: Aquisição de gêneros alimentícios para
merenda escolar
OBJETO DE AQUISIÇÃO, QUANTIDADE E VALOR:
Item10: 5.057kg de Mistura para preparo de bebida láctea sabor
café com leite – preço unitário registrado: R$ 5,00
Item 11: 5.057kg de Mistura para preparo de bebida láctea sabor
chocolate – preço unitário registrado: R$ 5,00
Item 12: 5.057kg de Mistura para preparo de bebida láctea sabor
morango – preço unitário registrado: R$ 5,00
Item 13: 7.291kg de Mistura para preparo de mingau de milho verde
– preço unitário registrado: R$ 3,48
Item 14: 3.881kg de Mistura para preparo de sopa de feijão com
macarrão e legumes – preço unitário registrado: R$ 4,04
Item 15: 7.291kg de Mistura para preparo de risoto de frango com
legumes – preço unitário registrado: R$ 3,90
Item 16: 4.158kg de Mistura para preparo de sopa de macarrão com
carne – preço unitário registrado: R$ 3,75
Item 17: 3.881kg de Mistura para preparo de sopa de macarrão com
frango – preço unitário registrado: R$ 3,75
Item 18: 7.056kg de Mistura para preparo de arroz doce – preço
unitário registrado: R$ 4,00
EMPRESA SIGNATÁRIA DA ATA: Alnutri Alimentos Ltda (CNPJ:
07.747.780/0001-87),
VIGÊNCIA DA ATA: 05/05/2009 a 04/05/2009
PROCESSO: 2009/101874
ATO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO: 28/05/2009
ORDENADOR DE DESPESA: Cláudio Alberto Castelo Branco Puty

PREgãO ELETRÔNICO Nº 63/2008/ SEDUC /2008
GESTOR DA ATA SRP: Secretaria de Estado de Educação do
Pará
ÓRGÃO CARONA: Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará
OBJETO DO PREGÃO: Aquisição de gêneros alimentícios para
merenda escolar
OBJETO DE AQUISIÇÃO, QUANTIDADE E VALOR:
Item 01: 11.760 kg de Arroz agulhinha – preço unitário
registrado: R$ 1,89
Item 03: 1.176 kg de Achocolatado em pó – preço unitário
registrado: R$ 3,17
Item 04: 1.764 kg de Aveia em flocos – preço unitário registrado:
R$ 5,00
Item 05: 2.352 kg de Amido de milho – preço unitário registrado:
R$ 3,64
Item 07: 7.056 kg de Biscoito doce sabor leite – preço unitário
registrado: R$ 3,56
Item 08: 3.528kg de Biscoito salgado tipo Cream Cracker – preço
unitário registrado: R$ 3,67
Item 09: 3.528 kg de Biscoito tipo rosca sabor coco – preço
unitário registrado: R$  3,60
Item 11: 3.528 kg de Biscoito tipo rosca sabor leite – preço
unitário registrado: R$ 3,62
Item 14: 3.528kg de Biscoito doce tipo maria sabor chocolate –
preço unitário registrado: R$ 3,55
Item 16: 14.112kg de Biscoito tipo água e sal – preço unitário
registrado: R$ 3,64
Item 25: 2.352 kg de Feijão Caupi Tipo 1 – preço unitário
registrado: R$ 2,55
Item 27: 2.352 kg de Farinha de tapioca regional – preço unitário
registrado: R$ 4,50
Item 28: Farinha de milho pré-cozida – preço unitário registrado:
R$ 1,48
Item 32: 2.940 kg de Macarão espaguete sêmola – preço unitário
registrado: R$ 2,37
Item 38: 2.940 kg de Macarrão parafuso sêmola - preço unitário
registrado: R$ 2,39
Item 40: 588 kg deTempero completo sem pimenta – preço
unitário registrado: R$ 2,30
Item 56: 7.056 litros de Suco Concentrado sabor goiaba – preço
unitário registrado: R$ 3,59
Item 53: 3.528 litros de Suco concentrado sabor manga – preço
unitário registrado: R$ 3,95
Item 51: 7.056 litros de Suco concentrado sabor caju – preço
unitário registrado: R$ 2,83
Item 54: 3.528 litros de Suco Concentrado sabor acerola - preço
unitário registrado: R$ 5,33
Item 55: 235kg de Sal refinado iodado: – preço unitário
registrado: R$ 0,79
EMPRESAS SIGNATÁRIAS DA ATA: Pólo Comercio e Representação
Ltda. (CNPJ: 03.053.705/0001-65), Serra Norte Comercio de
Gêneros Alimentícios Ltda (CNPJ: 04.645.384/0001-50), Alnutri
Alimentos Ltda. (CNPJ: 07.747.780/0001-87), FIS Comercial
Ltda. (CNPJ: 14.731.830/0001-01), Conservas Oderich S/A.
(CNPJ: 97.191.902/0001-94), C. Ribeiro Distribuidora Ltda.
(CNPJ: 04.798.860/0001-73),
VIGÊNCIA DA ATA: 13/03/2009 a 12/03/2010
PROCESSO: 2009/101874
ATO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO: 28/05/2009
ORDENADOR DE DESPESA: Cláudio Alberto Castelo Branco Puty

continua no caderno 2